

**Stowarzyszenie Ochrony Zdrowia Psychicznego „Wzajemna Pomoc” w Radomiu** - za szczególne zaangażowanie w rozwój aktywności zawodowej osób okresowo wykluczonych społecznie, tworzenie miejsc pracy oraz integrację społeczną osób chorych psychicznie

Stowarzyszenie istnieje od 1994 roku i skupia osoby chorujące psychicznie i neurologicznie oraz ich rodziny zamieszkujące w Radomiu i powiecie radomskim. Najważniejszym osiągnięciem Stowarzyszenia była realizacja projektu Krakowska Inicjatywa na rzecz Gospodarki Społecznej-COGITO w ramach Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL finansowanego z EFS. Z projektu, jak również ze współpracy z władzami Miasta Radomia w roku 2007 zostało utworzone Przedsiębiorstwo Społeczne „Gospoda Jaskółeczka” zapewniające miejsca pracy dla osób chorujących psychicznie, z największymi trudnościami na rynku pracy. Obecnie w firmie zatrudnionych jest 28 osób - 22 osoby niepełnosprawne w tym 19 osób chorych psychicznie. Firma zajmuje się serwowaniem domowych posiłków wysokiej jakości, zdobyła już uznanie klientów, co sprzyja zmianie postrzegania osób chorych psychicznie przez społeczeństwo oraz pozwala na funkcjonowanie Gospody przy wykorzystaniu dostępnych dla otwartego rynku dofinansowaniami miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych. Stowarzyszenie jest jedyną organizacją w Radomiu, która podjęła się zadania stworzenia miejsc pracy dla osób bezrobotnych na skutek przeżytych kryzysów zdrowia psychicznego. Metoda takiej integracji społecznej zapobiega bierności społecznej i zawodowej osób chorujących psychicznie, stanowi również działanie prewencyjne wobec nawrotów choroby. Praca mobilizuje osoby niepełnosprawne do aktywnego uczestnictwa w procesie leczenia. Poprawie ulega sytuacja materialna osób zatrudnionych, zmniejsza się ich uzależnienie od systemu pomocy społecznej i pomocy rodziny. Praca pozwala pełnić nowe role społeczne, a zasada empowerment'u stosowana na każdym z etapów tworzenia Gospody, umożliwia współrealizację i współodpowiedzialność za kształt i kierunek rozwoju projektu, przyczynia się do zmiany postaw uczestników.

Ważnym elementem projektu jest współpraca z rodzicami, którzy tworzyli miejsca pracy dla swoich niepełnosprawnych dzieci. Wspomnieć należy także, że w dorobku Stowarzyszenia jest zorganizowanie 3 ogólnopolskich konferencji (Dostrzec człowieka, Rola mediów w kształtowaniu postaw wobec osób chorujących psychicznie, Tworzenie przedsiębiorstwa społecznego). Podejmowane przez Stowarzyszenie Ochrony Zdrowia Psychicznego „Wzajemna Pomoc” działania skutecznie przyczyniają się do niwelowania wykluczenia społecznego osób chorujących psychicznie, jak również rehabilitacji społeczno-zawodowej.